
г. Москва 

Об утверждении режима работы сотрудников в условиях предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции 

Во исполнение приказов ректора от 23.03.2020 г. № 174 и №176, с целью 

сохранения образовательной деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в условиях 

предупреждения распространения коронавирусной инфекции, 

обязываю: 

1. При отсутствии медицинских показателей режим самоизоляции не 

применять к руководителям подразделений/ заведующим кафедрами и к 

сотрудникам, чье нахождение на рабочем месте является важным для 

обеспечения функционирования университета и организации учебного 

процесса. 

2. Руководителей подразделений/ заведующих кафедрами организовать работу 

преподавателей НИУ «МЭИ» в удаленном режиме, в соответствии с указом 

Мэра Москвы от 23.03.2020 г. № 26-УМ. Так как обучение студентов 

осуществляется дистанционно, без посещения организации, листок 

нетрудоспособности сотрудникам рекомендуется оформлять только при 

наличии медицинских показаний. 

3. Руководителей подразделений / заведующих кафедрами ежедневно 

информировать Управление охраны труда и экологии (УОТ) о сотрудниках, 

оформивших листок нетрудоспособности. 

4. Руководителей подразделений / заведующих кафедрами изменить график 
работы сотрудников для исключения массового скопления работников при 

входе на территорию НИУ «МЭИ» и выходе с территории: (8.00 - 17.00; 
10.00 - 19.00). 

5. Руководителей подразделений / заведующих кафедрами контролировать 

режим работы сотрудников и заполнение табеля учета рабочего времени. 

6. Сотрудников, убывающих в отпуск, информировать непосредственного 

руководителя о месте проведения отпуска и маршруте следования. 

Первый проректор 


